АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

Об утверждении итогов муниципального этапа конкурса на лучшую
дополнительную общеобразовательную программу по безопасности

дорожного движения

В соответствии приказом комитета по образованию администрации
города Мурманска от 16.05.2023 И~ 1106 «О проведении муниципального
этапа конкурса на лучшую дополнительную общеобразовательнуюпрограмму
по безопасности дорожного движения» в период с 15.05.2023 по 30.06.2023
года состоялся муниципальный этап конкурса на лучшую дополнительную
общеобразовательную программу по безопасности дорожного движения, на
который 5 образовательными учреждениями было представлено 6 работ.

В соответствии с решением жюри конкурса при к азы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа
конкурса на лучшую дополнительную общеобразовательную программу по
безопасности дорожного движения (приложение Хз 1).

2. Муниципальному автономному учреждению г. Мурманска
«Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей»
(Комарова Е.М.) (далее - МАУ МОЦ):

2.1. Разместить информацию об итогах мероприятия на сайте МАУ
МОЦ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в
официальной группе учреждения в социальной сети «ВКонтакте».

2.2. Направить работы победителей и призёров для участия в
региональном этапе конкурса на лучшую дополнительную
общеобразовательную программу по безопасности дорожного движения
(приложение И~2).

3. Директору МБУ ДПО г. Мурманска «Городской информационно-
методический центр работников образования» (Демьянченко Н.А.) разместить
информацию об итогах мероприятия на Образовательном портале города
Мурманска.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Ширяеву Ю.В.,
заместителя начальника отдела воспитания, дополнительного образования и

охраны прав несовершеннолетних комитета по образованию администрации
города Мурманска.

Заместитель председателя комитета С.С. Воробьева

----- ----- - --- -----------------

Приложение NQ1
к приказу комитета по образованию

администрации ~<poдa Муым,Щlска
отthiJ.hjд/з NQ ~dРtЗ

Список победителей и призёров муниципального этапа конкурса на
лучшую дополнительную общеобразовательную программу по

безопасности дорожного движения

Номинация «Лучшая дополнительная общеобразовательная
программа, направленная на профилактику детского дорожно
транспортного травматизма среди обучающихся дошкольных

общеобразовательных организаций»

Победитель (1 место): дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа «Правила дорожные знать нам всем положено»
(авторы -составители: Каленик Елена Владимировна, воспитатель,
Самохвалова Ольга Борисовна, воспитатель, МБДОУNQ 18 г. Мурманска)

Номинация «Лучшая дополнительная общеобразовательная
программа, направленная на профилактику детского дорожно

транспортного травматизма среди обучающихся
в возрасте от 9 до 13 лет»

Победитель (1 место): дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа «Дорога без опасности» (автор-составитель:
Бояркова Жанна Александровна, методист, педагог дополнительного
образования, МБУДО г. Мурманска Центр профессиональной ориентации
«ПрофСтарт» )

Призер (11место): дополнительная общеобразовательная общеразвивающая
программа «Юные инспекторы движения» (автор-составитель: Дагаева
Наталья Васильевна, учитель начальных классов, МБОУ г. Мурманска
сош ю 49)

Призер (ПI место): дополнительная общеобразовательная общеразвивающая
программа «Изучаем ПДД» (Бояркова Жанна Александровна, методист,
педагог дополнительного образования, МБУДО г. Мурманска Центр
профессиональной ориентации «ПрофСтарт»)

--------------------------------------------------------- ---- .-

Приложение .N22
к приказу комитета по образованию

администрации r:о_родаМурманска
OT-m tJth?.I3.N2 .j.?Fd

Список дополнительных общеобразовательных программ,
направленная на профилактику детского дорожно-транспортного

травматизма, рекомендуемых к участию в региональном этапе конкурса

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
«Правила дорожные знать нам всем положено» (авторы-составители: Каленик
Елена Владимировна, воспитатель, Самохвалова Ольга Борисовна,
воспитатель, МБДОУ.N2 18 г. Мурманска).

2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
«Дорога без опасности» (автор-составитель: Бояркова Жанна Александровна,
методист, педагог дополнительного образования, МБУДО г. Мурманска
Центр профессиональной ориентации «ПрофСтарт»).

3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
«Юные инспекторы движения» (автор-составитель: Дагаева Наталья
Васильевна, учитель начальных классов, МБОУ г. Мурманска СОШ .N249).

4. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
«Изучаем ПДД» (Бояркова Жанна Александровна, методист, педагог
дополнительного образования, МБУДО г. Мурманска Центр
профессиональной ориентации «ПрофСтарт»).